INDICAÇÃO Nº 128 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco, por toda extensão do bairro Fatima III.

JUSTIFICATIVA

O bairro mencionado, está com inúmeros buracos e
fissuras na malha asfáltica, ocasionados pelas chuvas e falta de manutenções periódicas,
gerando vários problemas correlacionados a mobilidade urbana e a danos materiais
envolvendo veículos. Importante salientar que tal situação além de gerar transtornos a
comunidade local, também compromete a estrutura das vias, demandando intervenções
maiores, posteriormente.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WRUN058P9R90CBV2
		2023-02-13T17:32:35-0300